per modum suffragij, vt patet ex concessio-
 num formis: viuis autem per modum abso-
 lutionis, vt patet de poenit. & remissio.
 c. Quòd autem. Et non alia ratione, secun-
 dum eum, quàm quia nos, qui viuimus su-
 mus subditi Pontifici, & poenæ nostræ ad
 forum præsentis vitæ spectāt: & propterea
 seruatis seruandis indulgentia ad nos de-
 fertur via iustitiæ, per iudicis actum. s. ab-
 solutionē: Defuncti autem, quia extra hūc
 forum manent, nequeunt à Papa absolui.
 Sed hæc ratio nil concludit. Tum, quia fal-
 sum est ea ratione, quã dat ille, Ro. pontif.
 vti illa diuersitate. Tum, quia supra in no-
 tabil. 20. demōstrauimus, non omnem in-
 dulgentiam, quæ viuis cōceditur, esse prin-
 cipaliter absolutionē in cōpensatione fun-
 datam: sed aliquã esse principaliter com-
 pensationem, operantem cōsequenter ab-
 solutionem: eam. s. quæ fit de poenitētijs nō
 iniunctis: & hanc, & illam, quæ fit defun-
 ctis, eiusdem esse generis. Non obstat etiã
 similitudo, quam ille adducit de principe,
 qui ex sui regni, vel ciuitatis ærario publi-
 co depromeret pecuniam ad liberandum
 omnes suos ciues, vel regnicolas ære alie-

no grauatos: quorum alij in suo dominio, alij in alieno propter id seruituti addicti essent. Quo casu, licet princeps ex publico arario autoritatiuè nummos pro vtrisque dispensaret, & degentes in suo dominio iudicialiter liberaret: degentes autem alibi non posset, nisi per modum auxiliij alterius gratiam, ac absolutionem expectando. Nō, inquam, hoc obstat. Tum, quia argumentatur à similitudine duorum principum omnino separatorum ad duos, quorum alter est vicarius alterius: qui dato, quod non sit vicarius, quoad existentes in purgatorio respectu potestatis iudicandi: est autem respectu potestatis iuuandi per suffragia satisfactoria: quorum de numero est thesaurus satisfactionum superfluarū CHRISTI, & sanctorum, de quo in notab. 13. Tum, quia argumentatur de principe, qui non promisit verbo, nec declarauit facto, se accepturū pecuniam pro redemptione subditi alterius principis sibi ab eo missam: ad principē, qui vel promisit, vel saltem facto declarauit, se accepturum satisfactiones viuorū pro redemptione mortuorum. Tum denique, quod princeps, de

quo loquitur, non potest ciues iam verè factos seruos intra suum dominium existentes iudicialiter, vt ipse putat, liberare, contra. l. Id quod. ff. de reg. iur. Dicimus ergo
 21 postremo, † quòd ideo dicitur indulgentia mortuis concedi, per viam suffragij: quia conceditur, vt profit eis eo modo, quo suffragium ecclesiasticum satisfactoriũ prodest. s. satisfaciendo pro debito eorum, & soluendo poenas ab eis debitas, CHRISTI, & sanctorum satisfactionibus in ecclesiæ thesauro reconditis. Et quia non conceditur, vt absolutio iudicialia: sed vt compensatio extraiudicialia.